
17.09.23 15:45 Bechyňský seniorský domov otevřel pro své obyvatele nový parčík a kavárnu | Jižní Čechy Teď!

https://www.jcted.cz/taborsko/76569-bechynsky-seniorsky-domov-otevrel-pro-sve-obyvatele-novy-parcik-a-kavarnu/ 1/2

Bechyňský seniorský domov otevřel pro své obyvatele
nový parčík a kavárnu

17.9.2023 11:36

BECHYNĚ – Nový, moderní Domov pro seniory
v Bechyni postavil Jihočeský kraj a otevřel v roce
2015. Jeho budovy obepínají pěkný parčík ve
vnitrobloku, který je obyvatelům k dispozici. V
pátek 15. září se slavnostně otevřel i další park
venku před budovou domova.

Pro seniory tu jsou lavičky, chodníčky, upravená zeleň, část laviček je i zastíněna proti slunci plachtami.
Současně tu vedení domova chystá i prvky pro děti z nedaleké mateřské školy, aby si tu mohly při
vycházce pohrát. Děti ze školky Jahůdka také přišly na malou páteční slavnost babičkám a dědečkům
zazpívat a byly pro ně připraveny na trávníku hry. Parčík tak přispěje ke kontaktům obyvatel domova s
dětmi a naopak. 

    Autor: L. Kolářová

zobrazit všechny fotky

https://www.comptur.cz/
https://www.jcted.cz/public/temp/photos/articles/76569/1059288__.jpg?lm=1694943112
https://www.jcted.cz/public/temp/photos/articles/76569/1059296__.jpg?lm=1694943121
https://www.jcted.cz/public/temp/photos/articles/76569/1059280__.jpg?lm=1694943102
https://www.jcted.cz/public/temp/photos/articles/76569/1059281__.jpg?lm=1694943103
https://www.jcted.cz/public/temp/photos/articles/76569/1059282__.jpg?lm=1694943104


17.09.23 15:45 Bechyňský seniorský domov otevřel pro své obyvatele nový parčík a kavárnu | Jižní Čechy Teď!

https://www.jcted.cz/taborsko/76569-bechynsky-seniorsky-domov-otevrel-pro-sve-obyvatele-novy-parcik-a-kavarnu/ 2/2

Autor: Libuše Kolářová 

„Atrium je příjemné, ale je uzavřené a my jsme si všimli, že obyvatelé našeho domova chtějí žít s ulicí,
sledovat, co se děje kolem na sídlišti. To nás vedlo k nápadu vybudovat i venkovní park před domovem,"
uvedla ředitelka bechyňského seniorského domova Martina Smětáková. Slavnosti se zúčastnil i prezident
Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky Jiří Horecký. Potvrdil, že takový je trend.
Domovy důchodců se dnes už neodsouvají na periferie měst a čím dál víc se jejich život propojuje s okolní
komunitou. „Například v Praze má jeden z domovů pro seniory jídelnu, kam chodí i veřejnost," vybavil si
Jiří Horecký.

Náměstkyně jihočeského hejtmana pro sociální oblast Lucie Kozlová (ODS) se také přijela podívat.
Vyslovila obdiv, že park se podařilo vybudovat za pouhé čtyři měsíce. Upravená zeleň z louky, která tu
donedávna byla, je dílem firmy Milana Krátkého z Malšic. Celé dílo včetně chodníčků, laviček a zastínění
přišlo na 1,7 milionu korun. Na slavnostní otevření samozřejmě obyvatelé domova nemohli chybět, stejně
jako sestřičky a další zaměstnanci. K dobré pohodě přijel zahrát na harmoniku Ondřej Bouška,
místostarosta z nedalekého Týna nad Vltavou. Parku požehnal duchovní starokatolické církve Alois
Sassmann.

Současně se otevírala ve vestibulu domova kavárna, která dostala název U dříve narozených. Bude sloužit
klientům a jejich návštěvám. „Všimněte si ceníku, ten je jako v Poslanecké sněmovně," žertovala ředitelka
domova Martina Smětáková. Domov tu totiž občerstvení nabízí za režijní ceny bez zisku.


